
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY společnosti TONDACH Česká republika s.r.o. (dále jen „VOP")

1. Výklad pojmů a úvodní ujednání
1.1 „Kupující“ znamená společnost nebo osobu, s níž TONDACH ČR uzavřel Rámcovou smlouvu a která bude
s TONDACH ČR uzavírat Dílčí kupní smlouvy (jak je definováno níže).
1.2 „TONDACH ČR“ nebo „prodávající“ znamená obchodní společnost TONDACH Česká republika s.r.o., se síd-
lem Hranice, Bělotínská 722, PSČ 753 18, Česká republika, IČ: 258 28 584, zapsanou v obchodním rejstří-
ku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka 19239.
1.3 „Rámcová smlouva“ znamená rámcovou kupní smlouvu uzavřenou mezi TONDACH ČR, jakožto prodáva-
jícím, a kupujícím, jejíž nedílnou součástí jsou tyto Všeobecné obchodní podmínky.
1.4 „ObchZ“ znamená zákon České republiky č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů.
1.5 „Zboží“ znamená veškeré zboží, které dodává TONDACH ČR Kupujícímu podle Dílčí kupní smlouvy nebo
zboží, na něž se z jiného důvodu vztahují ujednání těchto VOP.
1.6 „Obchod“ nebo „akceptovaná objednávka“ znamená dílčí kupní smlouvu uzavřenou mezi prodávajícím
a kupujícím podle Rámcové smlouvy.
1.7 Tyto VOP závazným způsobem upravují právní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, související
s dodávkami zboží prodávajícím kupujícímu. Tyto VOP primárně upravují právní vztahy týkající se obchodů
uzavřených v režimu Rámcové smlouvy, jejíž součástí ve smyslu ust. § 273 odst. 1 ObchZ jsou. 
1.8 Tyto VOP dále upravují i právní vztahy z veškerých obchodů uzavřených za dobu účinnosti těchto VOP,
které z jakéhokoliv důvodu nepodléhají režimu Rámcové smlouvy, leda by jejich použitelnost byla výslovně
vyloučena písemným ujednáním smluvních stran.  
1.9 Pořadí právní závaznosti dokumentů. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k situaci, že jejich vzá-
jemná ujednání v jednotlivých dokumentech budou natolik rozporná, že vedle sebe neobstojí, platí následují-
cí pořadí závaznosti jednotlivých dokumentů: 
a) ujednání uvedená v dílčí objednávce kupujícího a v AT (viz bod 2.1), kterou bude tato objednávka akcep-
tována nebo v písemné smlouvě, která nahrazuje akceptování objednávky
b) ujednání Rámcové smlouvy
c) ujednání ve VOP 
d) ujednání v dalších dokumentech, u nichž strany projevily vůli se jimi řídit (např. Ceník, Záruční podmínky).
1.10 Nabídky Prodávajícího v katalozích, prospektech a jiných tiskovinách, na internetu, v inzerci, v kores-
pondenci apod. představují nezávaznou informaci o nabízeném sortimentu zboží a nejsou návrhem na uza-
vření smlouvy ani veřejným návrhem na uzavření smlouvy dle § 276 ObchZ, pokud není dále výslovně uve-
deno jinak. 

2. Objednávka a akceptace
2.1. Jednotlivé dílčí obchody budou uzavírány v podobě objednávky kupujícího a její akceptace prodávajícím.
Objednávka kupujícího musí být písemná; písemná forma je zachována i tehdy, bude-li objednávka učiněna
faxem nebo elektronickou poštou. Prodávající vyjádří souhlas s objednávkou její výslovnou akceptací, a to lis-
tinou označenou jako „Zakázka/AT“ (dále jen jako „Zakázka“ nebo „AT“). Akceptací objednávky podle před-
chozí věty dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy, a to okamžikem, kdy příslušná Zakázka ve smyslu předcho-
zí věty dojde kupujícímu. Pro formu AT platí totéž, co pro formu objednávky. Stejné účinky jako akceptovaná
objednávka má i písemná smlouva ve formě jednoho dokumentu podepsaného oběma stranami.  
2.2 Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v objednávce kupujícího a v AT nebo pokud bude AT obsa-
hovat údaje nad rámec objednávky a kupující nejpozději následující pracovní den od doručení AT neoznámí
prodávajícímu své výhrady, platí, že byla dnem doručení AT uzavřena dílčí smlouva s obsahovými náležitost-
mi ve znění AT. 
2.3 Příprava balených zakázek probíhá 24 hodin před vývozem. O změny v akceptované objednávce, může
kupující žádat pouze do 24 hodin poté, co kupující obdržel akceptaci původní objednávky ve smyslu 2.1.,
později to už není možné, zakázka je připravena k dopravě, pokud není výslovně sjednáno jinak. U tzv. drob-
ných dodávek /viz 9.9/ nelze změny v zakázce, s výjimkou žádosti o její storno, provádět vůbec. Změny
v objednávce je možné činit pouze formou nové objednávky, z níž bude jednoznačně patrné, že má nahradit
původní akceptovanou objednávku. Pokud nejsou změny v objednávce ve smyslu tohoto bodu odsouhlaseny
způsobem dle bodu 2.1, platí původní akceptovaná objednávka – pokud prodávající změny v objednávce
akceptuje, původní akceptovaná objednávka se tím ruší. Všechny výše uvedené změny v akceptovaných
objednávkách je možné činit pouze se souhlasem prodávajícího.
2.4 U páleného keramického zboží pro střešní kryt se standardně objednávají pouze ucelená balení jednotli-
vých druhů výrobků a jejich násobky. V případě individuálního objednání jednotlivých kusů je prodávající
oprávněný účtovat kupujícímu manipulační poplatek ve výši podle ceníku za každý rozbalený balíček z výro-
by (model i barva). Výše manipulačního poplatku je uvedena v Ceníku na www.tondach.cz. 
2.5 Objednávka musí nad rámec nezbytných náležitostí uvedených v Rámcové smlouvě obsahovat: o vedle
druhu, množství, ev. u tašek barvu zboží s označením podle ceníku o navrhovaný termín dodávky. Pokud není
uveden, rozumí se nejbližší termín dle kapacitních možností prodávajícího. o způsob dopravy (vlastní odběr,
dovoz prodávajícím) o dodací adresu (ulice, číslo popisné, PSČ, místo) a telefonické spojení na kontaktní
osobu pro převzetí zboží  o způsob placení podle čl. 5 o jméno objednávajícího (firmu), adresu, identifikátor
(IČ, DIČ, rod. č.), bankovní a kontaktní (telefon, fax) spojení a podpis (pro fyz. osoby platí přiměřeně) s tím,
že u právnických osob musí být uvedena osoba jednající za ni, včetně postavení ve firmě, z něhož je takové
oprávnění vyvozováno o jméno osoby oprávněné k převzetí dodávky vč. identifikačních údajů (např. čísla OP).
Absence některé z výše uvedených náležitostí nečiní objednávku neúčinnou, nicméně prodávající je v tako-
vém případě oprávněn vyzvat kupujícího k doplnění objednávky – takto doplněná objednávka pak nahrazuje
objednávku původní. 
2.6 Kupujícím se doporučuje předkládat objednávky nejméně 15 pracovních dnů před termínem dodávky. Nelze
předkládat objednávky s menším předstihem než dva dny před požadovaným termínem dodávky. Za porušení
závazku prodávajícího dodat se nepovažuje nemožnost dodávky zboží pro poruchu nebo opatření ve veřejné oblas-
ti znemožňující nebo omezující výrobu nebo pro poruchu výrobního zařízení prodávajícího a dále z důvodů vylu-
čujících odpovědnost ve smyslu § 374 ObchZ. V případě takovéto překážky oznámí prodávající tuto skutečnost

kupujícímu bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, předpokládá-li se její dopad na sjednaný termín dodávky,
a současně mu sdělí předpokládanou dobu obnovení dodávek. 
2.7 Objednávky zasílá kupující písemně na centrální zpracování zakázek na adresu: | Hranice, Bělotínská
722, 753 18 Hranice | Kontakty: | e-mail: objednavky@tondach.cz | faxy: 581 673 260, 261, 262, 263. 
2.8 Zakázka neexpedovaná do dvou měsíců poté, co byla kupujícímu prodávajícím potvrzena, se automatic-
ky ruší, pokud nebyl sjednán výslovně pozdější termín dodání. Pokud byl sjednán delší termín dodání, pak
kupující bere na vědomí, že se zakázka stává v dodavatelském systému prodávajícího ve lhůtě podle před-
chozí věty neaktivní a musí ji v téže lhůtě u prodávajícího aktivovat uvedením AT z potvrzení objednávky.

3. Předmět dodávky (zboží) 
3.1. Sortiment, druh, balení a provedení výrobků a k nim dodávaných doplňků je uveden v aktuálních cení-
cích, reklamních materiálech, popř. dalších obchodních dokumentech prodávajícího. Provedení a zobrazení
zboží v těchto listinách je informativní a tyto listiny nelze považovat za předlohy či vzorky. 
3.2. Pálené cihlářské výrobky jsou vyrobeny a dodávány v jakosti odpovídající normám ČSN EN 1304:2005
(Pálené střešní tašky a tvarovky - Definice a specifikace výrobků) a ČSN EN 771-1:2004/A1:2005 (Specifi-
kace zdících prvků – Část 1: Pálené zdící prvky). 
3.3. ES prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích vyhlášek
a nařízení vlády v platném znění jsou k dispozici u prodávajícího nebo na internetové adrese www.tondach.cz.
Tyto listiny jsou nepřenosné.  

4. Kupní cena a slevy 
4.1. Není-li v konkrétním případě výslovně dohodnuto jinak, je pro každý dílčí obchod závazná cena zboží, jejíž
výše bude výslovně vyplývat z uzavřené dílčí smlouvy (viz bod 2.1). Cenou se rozumí cena bez DPH. Cena je
jednotková (za kus výrobku) a zahrnuje paletování, balení do smršťovací fólie, nakládku a dopravu v rozsahu
podle čl. 9. Cena za paletu, její nájem, případné další služby /např. vykládka/ a DPH jsou na faktuře uvádě-
ny samostatnou položkou. 
4.2. Pokud není cena určena postupem podle bodu 4.1, platí cena uvedená v Ceníku prodávajícího, jenž je
publikován na internetových stránkách prodávajícího: www.tondach.cz. Pro každý dílčí obchod je závazný
Ceník platný ke dni prokazatelného odeslání objednávky od kupujícího prodávajícímu. Kupující souhlasí s tím,
že prodávající je oprávněn Ceník kdykoliv jednostranně měnit s tím, že tento nový Ceník je prodávající povi-
nen před nabytím jeho účinnosti kupujícímu doručit.  

5. Platební podmínky 
5.1. Není-li v akceptované objednávce výslovně dohodnuto jinak, je cena zboží splatná před dodáním zboží
(viz 5.2). Platbu je nutné identifikovat označením dodávky, kterým je při bezhotovostní platbě var. symbol (=
číslo faktury nebo číslo Zakázky). Uvedení takovéhoto označení dodávky je nutnou náležitostí platby. 
5.2. V případě platby před dodáním zboží je toto zboží dodáno kupujícímu (viz čl. 6 VOP) až poté, co bude
platba připsána na účet prodávajícího na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím nebo uhrazena
v hotovosti na prodejním místě ve výrobním závodě. Pokud byla v konkrétním případě dohodnuta platba před
dodáním zboží, a zboží bude kupujícímu z jakéhokoliv důvodu přesto dodáno před úhradou ve smyslu tohoto
bodu, považuje se datum dodání zboží za datum splatnosti ceny. 
5.3. Platba po dodání zboží probíhá bankovním převodem na účet prodávajícího nebo inkasem na základě fak-
tury vystavené prodávajícím. Datum splatnosti v takovém případě odpovídá datu uvedenému v akceptované
objednávce.
5.4. Pokud se kupující ocitne v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jiného peněžitého závazku vůči prodá-
vajícímu, který souvisí s právními vztahy upravenými těmito VOP, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta ani její úhrada nemají vliv
na povinnost kupujícího nahradit škodu způsobenou porušením zajištěného závazku. Tato smluvní pokuta se
výslovně vztahuje i na prodlení kupujícího s úhradou případných finančních nároků z odstoupení nebo v pří-
padě neplatnosti dílčí smlouvy.
5.5. Plnění dohodnutých platebních podmínek je základní podmínkou dalších dodávek. Pokud se kupující ocit-
ne v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku vůči prodávajícímu, je prodávající oprávněn okamži-
tě zastavit veškeré plnění svých závazků vůči kupujícímu a je navíc též oprávněn od uzavřených obchodů
odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na nárok prodávajícího na úhradu smluvní pokuty vzniklé do oka-
mžiku odstoupení. 
5.6 Dodání vadného zboží nezbavuje kupujícího povinnosti uhradit plnou dohodnutou kupní cenu v termínu
splatnosti. Nároky kupujícího z vad tím nejsou dotčeny. 

6. Dodací podmínky, skladování 
6.1. Dodáním zboží (dále též „Dodávkou“) se rozumí předání zboží kupujícímu ve sjednaném místě dodávky.
Místem dodávky je primárně místo určené kupujícím v akceptované objednávce nebo sekundárně sídlo kupu-
jícího uvedené v Rámcové smlouvě (pokud je zboží dodáváno ve smyslu čl. 9. dopravcem prodávajícího) nebo
předání a převzetí takového zboží k přepravě při vlastním odvozu kupujícího v expedičním závodě prodávají-
cího. 
6.2. Při dodávce potvrdí kupující nebo jím pověřená osoba dodací list. Potvrzený dodací list slouží jako doklad
o převzetí zboží kupujícím. Osobou pověřenou potvrdit dodací list se výslovně rozumí i smluvní dopravce
(řidič) kupujícího.
6.3. Dodávkou jsou závazky prodávajícího dodat zboží splněny. Tento závazek prodávajícího je splněn i tehdy
(tj. zboží se považuje za dodané), neuskuteční-li se bez zavinění prodávajícího dodávka v dohodnutém místě
a čase z důvodů na straně kupujícího nebo jeho smluvního partnera (např. dopravce). V tom případě je pro-
dávající navíc oprávněn od obchodu odstoupit. 
6.4. Kupující přebírá zboží při dodávce. Převzetím zboží kupující potvrzuje i splnění závazku prodávajícího
ohledně předání dokladů ke zboží včetně těchto podmínek a zároveň potvrzuje, že zboží řádně prohlédl a zji-
stil shodu jím požadovaného zboží s přebíraným. To se týká zejména zjištění druhu, stavu, barvy, provedení
a množství zboží při dodávce, jakož i jakosti a obalů. Od převzetí zboží běží zákonné, reklamační a záruční
lhůty. Pokud kupující tuto svoji povinnost poruší, nemůže se později domáhat nároku z odpovědnosti za vady
ve vztahu k nedostatkům, které mohl důslednou kontrolou odhalit.

9.10 Kupující se zavazuje zajistit, aby zboží bylo dopraveno až do sjednaného místa určení, a to bez ohledu
na to, která strana v konkrétním případě zajišťuje dopravu. Pokud kupující bez předchozího písemného sou-
hlasu prodávajícího svým aktivním jednáním (např. pokynem dopravci) způsobí porušení závazku podle před-
chozí věty, je prodávající oprávněn od dotčeného obchodu odstoupit a kupující se pro tento případ zavazuje
uhradit prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

10. Garance a reklamace  
10.1 Pokud z Rámcové smlouvy nebo jejich dodatků výslovně nevyplývá něco jiného, odpovídá prodávající
za jakost a vady dodaného zboží způsobem a v rozsahu stanoveném v Záručních podmínkách společnosti
TONDACH Česká republika s.r.o. (dále jen „Záruční podmínky"), které jsou publikovány na webových strán-
kách www.tondach.cz  a jsou účinné ke dni uzavření Rámcové smlouvy. Kupující se před uzavřením této
smlouvy se Záručními podmínkami seznámil a obě strany se zavazují jimi řídit. 
10.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn Záruční podmínky jednostranně měnit s tím, že
na plánovanou změnu Záručních podmínek je prodávající povinen kupujícího předem prokazatelným způso-
bem upozornit. Při splnění podmínky podle předchozí věty jsou nové (upravené) Záruční podmínky závazné
pro všechny dílčí obchody uskutečněné na základě objednávek kupujícího odeslaných kupujícím prodávající-
mu ode dne účinnosti nových (upravených) Záručních podmínek.

11. Balení 
11.1. Zboží je dodáváno zásadně na vratných EUR paletách a je opatřeno samosmršťovací fólií. Doplňky a pří-
slušenství střešního krytu mohou být dodávány i volně. 
11.2. Za EUR palety je účtována částka 240,- Kč. Při vrácení palety je kupujícímu dobropisována částka 240,-
Kč. Za nestandardní paletu je účtována částka 30,- Kč. K této částce bude připočtena platná základní sazba
DPH, jelikož je tato paleta určena k jednorázovému užití a nejedná se o vratný obal z pohledu zákona o DPH.
Za užití každé EUR palety během jedné dodávky zboží se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu nájem ve
výši 20,- Kč vč. platné základní sazby DPH za příslušnou paletu, na které je dodáváno zboží. Na povinnost
hradit nájemné nemá vliv, pokud kupující současně s odběrem dodávky vrací jiné palety, má li v té době u pro-
dávajícího kladné paletové saldo. Tento nájem bude kupujícímu fakturován prodávajícím v momentě dodáv-
ky. Nájemné zahrnuje běžné opotřebení palety, prodávající však převezme pouze palety běžně opotřebované,
avšak jinak nepoškozené, a to do 12 měsíců od data dodání zboží. Po tomto datu nárok na vrácení palet zani-
ká a zaplacená částka se považuje za náhradu škody prodávajícímu. 
11.3. Nepřevzaté poškozené palety, které zůstanou v závodě prodávajícího, jsou kupujícím k dispozici pro
jejich zpětný odvoz po dobu 30-ti dnů. Pokud nebudou do této doby odvezeny, mohou být zlikvidovány na
náklady kupujícího. 
11.4. Pokud je, při vracení palet vlastní dopravou kupujícího, zjevný stav palet na vozidle takový, že jejich pře-
vážná část nesplňuje kvalitativní podmínky pro převzetí, pak má prodávající právo odmítnout celý náklad palet
a odeslat dopravce kupujícího s celým nákladem zpět. Kupující pak nemá nárok na nějakou náhradu takto
vynaložených nákladů na dopravu palet.  
11.5. Pokud není mezi stranami výslovně dohodnuto jinak, vztahuje se tento článek VOP pouze na zboží dodá-
vané kupujícímu do České republiky. 

12. Odstoupení od smlouvy, vyšší moc, náhrada škody 
12.1. V případě, že se na straně prodávajícího vyskytly překážky, pro které nemůže dodávku uskutečnit
v potvrzeném termínu, má právo prodloužit termín dodávky o nezbytně nutnou dobu, po níž trvá překážka /viz
2.6./. Pokud by kupující s prodloužením termínu dodávky nesouhlasil, pak může od dílčího obchodu odstou-
pit, musí tak však učinit bez zbytečného odkladu poté, co jsou mu uvedené skutečnosti sděleny. Prodávající
a kupující mohou jinak odstoupit od smlouvy, pokud neujednají jinak, jen v případech, kdy to stanoví zákon
nebo jejich smluvní ujednání. 
12.2. Prodávající neodpovídá kupujícímu za škodu z porušení svých závazků z kupních smluv uzavřených
podle těchto podmínek postupem podle 2.6. a dále neodpovídá za škodu ani pokud k porušení jakýchkoliv
jeho závazků dojde z důvodů nepředvídaných a neodvratitelných událostí, kterým nemohl zabránit. 
12.3. Výslovně se sjednává, že se pro případ vzniku škody v důsledku jednání TONDACH ČR vylučuje použi-
tí § 379 věta první ObchZ a § 380 ObchZ, tak, že na straně TONDACH ČR nevzniká odpovědnost za škodu,
dokud cena zboží není zcela uhrazena; uvedená odpovědnost, pokud vznikne, je navíc omezena výší ceny
takového zboží. TONDACH ČR není rovněž odpovědná za ušlý zisk Kupujícího, jakož ani za jiné nepřímé škody.

13. Rozhodné právo
13.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně Rámcovou smlouvou nebo těmito VOP neupravené se řídí
českými vnitrostátními právními předpisy hmotného a procesního práva a režimem zák. č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. Úmluva OSN o mezinárodní koupi zboží (CISG) se
nepoužije. 
13.2 Veškeré spory vzniklé z dílčích obchodů, Rámcové smlouvy nebo VOP nebo v souvislosti s nimi, včetně
sporů týkajících se jejich uzavření, platnosti, následků neplatnosti a ukončení, budou rozhodovány příslušným
soudem prvního stupně pro obvod sídla Prodávajícího podle procesních předpisů ČR.

14. Závěrečná ujednání
14.1 Rámcovou smlouvu vč. VOP je kterákoliv ze stran oprávněna vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou.
Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Vypovědět nelze uzavřený dílčí Obchod. 
14.2 Tyto VOP nabývají své účinnosti dnem 1. 1. 2013

6.5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dodávkou. 
6.6. Nepřebírá-li kupující zboží osobně, je povinen zajistit účast svého zástupce a předložení zmocnění
k převzetí pro své zástupce nebo pracovníky (dopravce, řidiče) nejpozději při dodávce či vyskladnění.
V případě, že takové pověření nebude prodávajícímu předloženo, je prodávající oprávněn odvézt zboží zpět
a kupující je povinen prodávajícímu uhradit veškeré s tím související náklady. V takovém případě jde zároveň
o překážku plnění na straně kupujícího a současně je v tomto případě prodávající oprávněn od dotčeného
obchodu odstoupit. Vykládku a převzetí zboží zajišťuje kupující na své náklady, není li dohodnuto, že vyklád-
ku zajišťuje dopravce prodávajícího mechanickou rukou. Zboží je nutno skladovat na paletách uložených na
tvrdém a rovném podkladě a dodržovat příslušné normy. Vady vzniklé neodbornou manipulací, neodborným
použitím či skladováním vylučují možnost reklamace takto poškozeného zboží. 
6.7 Pokud bude v rámci jedné dodávky dodáno poškozené zboží, které bude zjevně (tj. bez nutnosti rozbale-
ní palet) mechanicky poškozené ve větším rozsahu (tj. víc jak 1/3 palety) a poškození zároveň zasáhne více
než 1/3 dodaných palet, je kupující oprávněn tuto skutečnost uvést na dodacím listu a příslušnou dodávku
odmítnout. Pokud bude zboží takto zjevně poškozeno v menším rozsahu, je kupující povinen to uvést na doda-
cím listu a dále se postupuje podle Záručních podmínek společnosti Tondach ČR (viz. čl. 10 těchto VOP).
6.8 Zakoupené zboží může kupující se souhlasem prodávajícího a na základě dílčí dohody vrátit. Při vracení
zboží, které není opodstatněno chybnou dodávkou nebo kvalitou zboží (podle bodu 6.7), účtuje prodávající
manipulační poplatek ve výši 20% z Ceníkové ceny vráceného zboží, platné ke dni dodávky. Vracení zboží je
možné pouze v úplných paletách s neporušenými obaly. Vracet lze jen zcela použitelné zboží maximálně do
6 měsíců od data prodeje. Zboží se vrací výhradně do expedičního závodu a na náklady kupujícího.  

7. Přechod vlastnictví 
7.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v případě platby před dodáním (5.2.) současně
s přechodem nebezpečí škody na zboží podle čl. 6.5. Při platbě po dodání zboží (5.3) nabývá kupující vlast-
nického práva ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny.    

8. Omezení dalšího vývozu zboží
8.1 Smluvní strany se dohodly, že kupující nesmí dále exportovat přímo ani prostřednictvím jiné osoby zboží
dodané na základě Rámcové smlouvy do zemí EU, Chorvatska, Ukrajiny, Ruska, pokud k tomu neobdrží před-
chozí výslovný písemný souhlas prodávajícího. Závazek podle předchozí věty se považuje za porušený
i tehdy, pokud kupující prodá zboží jinému subjektu, o němž mu musí být známo, že s ním má v úmyslu obcho-
dovat za účelem jeho dalšího exportu do výše vyjmenovaných států. Pokud kupující poruší svůj závazek podle
tohoto bodu, vzdává se tím okamžitě jakýchkoliv nároků z titulu odpovědnosti za vady u zboží, k němuž se
porušení závazku vztahuje. Na takové zboží neposkytuje prodávající žádnou záruku. 
8.2 Pokud kupující poruší svůj závazek podle bodu 8.1, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu až
ve výši částky maximálního salda sjednaného v bodě 3.7 rámcové smlouvy. Tato smluvní pokuta ani její úhra-
da nemají vliv na povinnost kupujícího nahradit škodu způsobenou porušením zajištěného závazku.

9. Doprava 
9.1. V případě odběru ucelených kamiónů zboží vyráběného v jednom výrobním závodě a s jedním místem
vykládky je cena dopravy v takovém případě zahrnuta do ceny zboží. 
9.2 Pokud nebudou splněny všechny podmínky podle bodu 9.1, sjednají si smluvní strany cenu dopravy ve
vztahu ke každému dílčímu obchodu v akceptované objednávce.
9.3 Pokud si bude kupující na základě individuální dohody s prodávajícím zajišťovat dopravu sám, mohou se
strany dohodnout na zvláštní slevě za dopravu oproti Ceníkovým cenám. 
9.4 Kupující je povinen zajistit v místě vykládky takové podmínky, aby doba vykládky nepřesáhla 1 hodinu.
Při překročení této lhůty z důvodů stojících mimo prodávajícím pověřeného dopravce je prodávající oprávněn
vyúčtovat kupujícímu náhradu za čekání vozidla ve výši 150 Kč za každých započatých 15 minut překročení
stanovené lhůty. Náhrada je splatná na základě vyúčtování prodávajícího. Odmítnutí potvrzení prodlení doprav-
ci se považuje za zmaření dodávky přiměřeně jako dle bodu  6.6. VOP. 
9.5 Při dopravě zboží dopravcem prodávajícího musí být přístup k místu vykládky a podmínky na místě
vykládky v souladu s právními předpisy. Dopravce nemůže při přístupu porušovat žádné zákazy vjezdu, ome-
zení hmotnosti apod., stejně tak, jako musí respektovat technické možnosti /např. průjezdový profil, únosné
podloží apod./. Kupující musí při zadávání dopravy, která má být uskutečněna dopravcem prodávajícího, zaji-
stit řádné právní a technické možnosti přístupu na místo vykládky a na místě vykládky. Nejsou li tyto pod-
mínky splněny, pak je dopravce prodávajícího oprávněn odmítnout dopravu na místo vykládky, případně
vykládku na takovém místě. V takovém případě lze vykládku provést pouze v dosažitelné blízkosti místa
vykládky /rozumí se buď na trase před místem vykládky nebo v řádu stovek metrů od takového místa/. Není-
li taková možnost, pak je dopravce prodávajícího oprávněn vrátit zakázku do nejbližšího výrobního závodu
prodávajícího a kupující je povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady spojené s dopravou od nakládky
v závodě prodávajícího.  
9.6 Za dopravu na dvě a případně i další místa bude kupujícímu (kupujícím) účtována částka dohodnutá
v akceptované objednávce.
9.7 Za vykládku mechanickou rukou je kupujícímu účtována částka dle akceptované objednávky.  Pokud
nemůže na místo vykládky zajet vozidlo s nosností 24 tun (souprava) a je nutná překládka z vleku na vozid-
lo a teprve pak následná vykládka na místě, je kupujícímu účtována dohodnutá částka i za překládku z vleku.
Kupující bere na vědomí, že při dopravě s vykládkou mechanickou rukou jde o specializovanou dopravu
a proto, pokud si kupující výslovně vyžádá dopravu s vykládkou mechanickou rukou a při vlastní vykládce
pak tato není použita, protože si kupující zajistil vykládku jiným způsobem, bude i tak poplatek za mechanic-
kou ruku účtován.  
9.8 Při vlastním odvozu zboží je kupující povinen zajistit podmínky k nakládce vozidla dle platných zákonných
norem, zejména ve vztahu k zajištění dopravy v souladu s pravidly bezpečnosti silničního provozu. Pokud toto
kupující nezabezpečí, má prodávající právo nevyhovující vozidlo odmítnout naložit.  
9.9 Drobné dodávky (tj. samostatně objednávané doplňky střešního krytu nebo dodatečně doobjednávané
základní tašky v rozsahu neúplných palet, nikoli však dodávka takového zboží neuskutečněná v rámci před-
chozí ucelené dodávky z důvodů na straně prodávajícího) jsou v případě dopravy zajišťované prodávajícím
dodávány na místo určení sběrnou službou na náklady kupujícího. 34

Všeobecné obchodní podmínkyTONDACH®

!2013_Cenik_02_19_OK_22_38.qxd  19.2.2013  8:51  Stránka 17


